[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от _________________                                                                                         №_______
ст-ца  Платнировская

Об утверждении ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2013 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года     №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения населения бесперебойным, комфортным и безопасным дорожным движением, а также повышения транспортно-эксплуатационных характеристик существующей улично-дорожной сети Платнировского сельского поселения Кореновского района        п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2013 год» (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Платнировского сельского поселения Кореновского района С.Г.Мандрыченко.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                          Л.Н.Богославец
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от______________№_____

«Об утверждении ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2013 год»»

Проект подготовлен и внесен:

финансово-экономическим отделом

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района

начальник отдела                                                                          В.В.Сало

Проект согласован:

начальником общего отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                  И.М.Лысак

ведущим специалистом общего отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                  Е.Г.Пашкова

         ПРИЛОЖЕНИЕ
          УТВЕРЖДЕНА

                                                                              постановлением  администрации

                                                                        Платнировского сельского поселения

                                                                                        Кореновского района

                                                                                        от ____________   № ___

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАМА

 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2013 год»

ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2013 год»

	Наименование субъекта бюджетного планирования (главного распорядителя средств бюджета)
	Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района

	Наименование Программы
	 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2013 год» (далее Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный Закон от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
Закон Краснодарского края от 7 июня 2001 года №369-КЗ «Об автомобильных дорогах, расположенных на территории Краснодарского края»;
постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 октября  2011 года № 1169 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Краснодарского края на 2012-2014 годы»

	2

	Цели и задачи Программы
	Повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог Платнировского сельского поселения Кореновского района и создание условий для комфортного проживания граждан;
выполнение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования Платнировского сельского поселения Кореновского района.

	Целевые индикаторы и показатели
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог (км)

	Характеристика программных мероприятий
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Платнировского сельского поселения Кореновского района

	Срок реализации Программы
	2013 год

	Объем и источники финансирования
	Общий объем финансирования Программы составляет 10 000,00 тысяч рублей, из краевого бюджета – 9 000,0 тысяч рублей, из местного бюджета – 1 000,0 тысяч рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог  – 2,734 км.
Реализация Программы позволит создать более комфортные условия для проживания населения в Платнировском сельском поселении Кореновского района

1. Правовое обоснование решения проблем (тактической задачи) путем реализации целевой Программы

Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ"  от 06.10.2003 N 131-ФЗ
Статья 14. Вопросы местного значения поселения

1. К вопросам местного значения поселения относятся:

5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3

2.Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами
Хорошее состояние улично-дорожной сети – необходимое условие успешного развития экономики поселения и улучшение условий жизни населения.

Увеличение количества автотранспортных средств у населения и интенсивности их эксплуатации обостряет проблему безопасности дорожного движения и негативного влияния на окружающую среду.

Недостаточная развитость улично-дорожной сети, соответствующей нормативным требованиям,  создает проблемы в социальной сфере: дополнительные потери времени и ограничения на  поездки, несвоевременное оказание срочной и профилактической медицинской помощи. Затраты по восстановлению разрушенных элементов автомобильных дорог исчисляются значительными суммами.

Основной целью программы  является формирование сети автомобильных дорог местного значения на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района, соответствующей потребностям населения и экономики. Для достижения поставленной цели необходимо выполнение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог местного значения.
3.Цели и задачи реализации Программы
Основной целью Программы является повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог Платнировского сельского поселения Кореновского района и создание условий для комфортного проживания граждан.
Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач:

-выполнение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог Платнировского сельского поселения Кореновского района;

-обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог Платнировского сельского поселения Кореновского района.
4.Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение Программы
	Наименование

мероприятия
	Общий объем финансирования (тыс.руб.)
	в том числе
	Получатель субсидий

	краевой

бюджет
	местный

бюджет

	Всего в том числе
	10 000,0
	9 000,0
	1 000,0
	Администрация Платнировского сельского поселение

Кореновского района

	1.Ремонт ул.Ленина от ул.Пушкина  до ул.Красной в ст-це Платнировской
	3 105, 8
	2 795,2
	310,6

	                                 4

	2. Ремонт ул.Третьякова от ул.Красной до ул.Кучерявого в ст-це Платнировской
	6887,1
	6198,4
	688,7

5. Срок реализации Программы

Срок реализации Программы-   2013 год

6.Описание ожидаемых результатов реализации ведомственной целевой Программы
Реализация Программы позволит:
-создать более комфортные условия для проживания населения на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района;
- обеспечить устойчивое функционирование автомобильных дорог Платнировского сельского поселения Кореновского района.
Для оценки эффективности реализации Программы используются следующие показатели:

	№

п/п
	Наименование индикатора целей Программы
	2013 год

	1
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог, всего (км)

	2,734

7.Механизм реализации Программы

Администрация Платнировского сельского поселения осуществляет:

- организацию выполнения Программы, эффективное и целевое использование бюджетных средств, выделяемых на ее реализацию;

- финансирование Программы из местного бюджета в объеме, предусмотренном Программой.

- подготовку в установленные сроки отчетов о расходовании субсидий, выделенных из краевого бюджета.

Начальник                                                                                                            финансово-экономического отдела                                                                   администрации Платнировского                                                                          сельского поселения                                                                                    В.В. Сало